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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning Plan & Miljøudvalg den 23-04-2019

Godkendt.



Punkt 2: Information/forespørgsler

Beslutning Plan & Miljøudvalg den 23-04-2019

Henvendelse fra Varde Kommune vedrørende fredning af områder vedrørende Engsnarre-projektet.



Punkt 3: Plan & Miljøudvalget - Temadrøftelse 1 - Budget 2020-23

19/10797

Resumé

Som led i budgetprocessen igangsættes de forberedende arbejder i fagudvalgene.

Sagsfremstilling

På mødet drøfter udvalget tidsplan, anlæg og udfordringer indenfor eget område, herunder mulighed for mindre
omplaceringer indenfor eget område.

 

Der er udarbejdet oversigt over kommunens anlægsprogram.

Kompetencer

Plan & Miljøudvalget

Indstilling

Direktionen indstiller, at

udvalget drøfter behovet for nye anlægsinvesteringer i den kommende budgetperiode og eventuelle budgetmæssige
udfordringer indenfor udvalgets eget område.

Beslutning Plan & Miljøudvalg den 23-04-2019

Drøftet.



Punkt 4: Regnskab 2018 - Plan & Miljøudvalget

18/33547

Indledning

På baggrund af bestemmelserne i Esbjerg Kommunes regnskabscirkulære har Teknik & Miljø udarbejdet regnskabet for
2018 for Plan & Miljøudvalgets fagområder.

 

I henhold til regnskabscirkulæret skal regnskabet godkendes af fagudvalget senest den 1. maj 2019.

Sagsfremstilling

Følgende politikområder hører under Plan & Miljøudvalget:

Byfornyelse
Miljø

Lovgrundlag, planer mv.

Tidsfristerne for kommunernes aflæggelse af årsregnskaber er fastsat i Budget- og regnskabssystemer for Kommuner.

 

Fristen for Byrådets fremsendelse af afvigelser til revisionen i forbindelse med regnskab 2017 er den 1. maj 2019.

 

Revisionens beretning og de afgørelser, som Byrådet eventuelt træffer i den forbindelse, skal sendes til Statsforvaltningen
senest den 31. august 2019.

Økonomi

I forhold til det samlede korrigerede budget på 8,8 mio. kr. viser regnskabet et resultat på

7,0 mio. kr. – altså et samlet mindreforbrug på 1,7 mio. kr. (afrunding).

 

Drift – Rammebelagt:

Byfornyelse:

På det rammebelagte område er den samlede afvigelse et mindreforbrug på 4,3 mio. kr. Mindreforbrug på 0,3 mio. kr.
overføres til perioden 2019-21, hvor de indgår i finansiering af Ungdomsboligbidrag til nyetablerede almene boliger. I
forhold til Julehytterne overføres der

50.000 kr. til 2019, hvor de skal bruges til renovering af hytterne.

 

Miljø:

Området har et samlet mindreforbrug på 3,9 mio. kr. Heraf 1,4 mio. kr. vedrørende skadedyrsbekæmpelse, disse lægges i
kassen, hvor de indgår i de kommende takstberegninger. Der overføres 2,5 mio. kr. til Teknik & Byggeudvalget, Veje og
Grønne områder, disse midler overføres til 2020 og anvendes til drift af Kongeå-projektet.

 

Vedrørende de 2,5 mio. kr. der er overført til Teknik & Byggeudvalget, er det på Teknik & Byggeudvalgsmødet den 5.
april 2019 blevet besluttet, at det indstilles til byrådet:



at 650 t. kr. anvendes til rådgivning i forhold til Kongeå-projektet.
at 1.850 t. kr. anvendes til opgravning af Alslev Å.

 

 

Anlæg:

Anlægsregnskabet viser en samlet mindreindtægt på 2,6 mio. kr. Mindreindtægten angår primært:

Manglende refusioner i forhold til Områdefornyelsen Bramming.
Manglende refusioner i forhold til Områdefornyelsen Østerbyen.
Der er hjemtaget samlet refusion på Bygningsfornyelser.

 

Samlet set søges mindreindtægt på 2,6 mio. kr. overført til 2019, hvor refusionerne hjemtages.

 

Der henvises i øvrigt til bilag: Plan & Miljøudvalget - Ledelsesberetning.

Kompetencer

Plan & Miljøudvalget > Økonomiudvalget > Byrådet

Høring

Regnskabsmaterialet er løbende sendt til Økonomi.

Indstilling

Direktionen indstiller, at der indstilles til Byrådet, at

 

1.
regnskabet godkendes.

 

2.
der på det rammebelagte område søges overført 0,4 mio. kr. til 2019-21 og 2,5 mio.
kr. til Politikområdet Veje og grønne områder

 

3.
der på anlægsområdet søges overført mindreindtægt på 2,6 mio. kr. til 2019.

 

 

Beslutning Plan & Miljøudvalg den 23-04-2019

Godkendt.

Bilag

Plan & Miljøudvalget - Ledelsesberetning



Punkt 5: Orientering om oprettelse af funktion som stadsarkitekt

19/9287

Resumé

I forbindelse med serviceeftersynet blev det aftalt at oprette en funktion som stadsarkitekt ved Teknik & Miljø.

 

Formålet med oprettelse af en funktion som Stadsarkitekt er at sikre, at Byrådets ambition om høj arkitektonisk kvalitet i
udviklingen af Esbjerg Kommunes fysiske omgivelser udmøntes gennem kommune- og lokalplanlægningen samt
byggesagsbehandlingen. Det vil samtidig være stadsarkitektens opgave at rådgive Byrådet, bygherrer,
bygherrekonsulenter og borgere med inspiration og vejledning.

Sagsfremstilling

Stadsarkitekten har det overordnede arkitektfaglige ansvar for at sikre den arkitektoniske kvalitet i planer, byggerier og
byrum, og dermed det overordnede arkitektfaglige ansvar for, at kommunen udvikler sig på en måde, hvor de
arkitektoniske hensyn er sat i højsædet.

 

Stadsarkitekten forudsættes også at tage initiativ til at udvikle nye ideer og metoder, der kan bidrage til, at Esbjerg
Kommune kan fastholde og udvikle byernes og kommunens kvaliteter.

 

Teknik & Miljø har undersøgt forskellige modeller for placering af funktionen som stadsarkitekt ved de danske byer, der
allerede i dag har stadsarkitekter. Herudover har Teknik & Miljø drøftet forskellige modeller ved møde med
Arkitektforeningen, der for nuværende er ved at gennemføre en evaluering af stadsarkitekternes virke i de byer, der
allerede i dag har stadsarkitekter ansat.

 

På den baggrund er det vurderet, at funktionen som stadsarkitekt placeres med organisatorisk reference til Teknisk
Direktør. Herved sikres en tæt kobling til den overordnede strategiske byledelse og beslutningskompetence samtidig med
sammenhæng til den eksisterende faglige viden i forvaltningen.

 

Funktionen kan derfor med fordel kobles til stillingen som kontorchef for Kommune- og Byplan i Teknik & Miljø.

 

Der nedsættes endvidere et Advisory Board bestående af Esbjerg Kommunes allerede eksisterende netværk i form af de
tre Byfora samt Esbjerg Byfond suppleret med 1-2 arkitekter udpeget af Arkitektforeningen.

 

Dette vil sikre mulighed for sparring med lokale netværk og videnspersoner og med arkitekter, der kan bidrage med en
bred faglig tilgang til opgaveløsningerne.

 

Esbjerg Kommunes Arkitekturstrategi udtrykker Byrådets ambition om fokus på gode bymiljøer og bygninger samt den
fortsatte udvikling af byernes kvaliteter med henblik på at understøtte Esbjerg Kommune som et attraktivt sted at leve og
bosætte sig. Arkitekturstrategien blev vedtaget af Byrådet i 2013. På baggrund af den udvikling, der er i kommunen, og
Byrådets ønske om et øget fokus på arkitektonisk kvalitet, vil der i 2019 blive igangsat en revision af arkitekturstrategien.

 



Revisionen skal gennemføres under hensyntagen til transformationen af særligt Esbjerg By og præcisere betydningen af
arkitektur og attraktive byrum som et udviklingspolitisk redskab. For at sikre en solid forankring af strategien, er det
intentionen, at denne revideres i et tæt samarbejde med de mange interessenter på området, herunder arkitektfirmaer,
bygherrer og investorer, de tre byfora og Byfonden.

 

Stadsarkitektens opgaver og organisatoriske placering samt revision af arkitekturstrategien er nærmere beskrevet i bilag.

Økonomi

Der er reserveret midler i lønpuljen ved Teknik & Miljø til tillægsforhandling for funktionen som stadsarkitekt. Herudover
må der beregnes driftsomkostninger til mødeafholdelse, transportudgifter og vederlag for arkitekter udpeget af
Arkitektforeningen til et eventuelt advisory board.

 

I den forbindelse vurderes det, at der i en 2-årig indkøringsfase vil være behov for afholdelse af 4 årlige møder med
repræsentanter fra Arkitektforeningen med en udgift på 8.000 kr. ekskl. moms til transportudgifter og vederlag pr. møde.

Driftsomkostningerne vurderes herudover til ca. 100.000 kr. ekskl. moms pr. år.

 

Revision af Arkitekturstrategien vurderes at medføre éngangsudgifter til proces og konsulentbistand for 200.000 kr. ekskl.
moms.

 

Udgifterne afholdes indenfor Teknik & Miljøs ramme.

Kompetencer

Plan & Miljøudvalget > Økonomiudvalget

Indstilling

Direktionen indstiller, at

 

Orienteringen tages til efterretning.

Beslutning Plan & Miljøudvalg den 23-04-2019

Taget til efterretning, og sagen oversendes til Økonomiudvalget.

Bilag

Notat vedrørende oprettelse af en funktion som stadsarkitekt



Punkt 6: Endelig vedtagelse - Kommuneplanændring 2017.03 og lokalplan
01-030-0007 Kolonihaveområde Mågeparken i Esbjerg

15/8073

Resumé

Forslag til kommuneplanændring, der gælder for en række kolonihaveområder i Esbjerg

Kommune og forslag til lokalplan, der omfatter kolonihaveområde Mågeparken i Esbjerg, har været i offentlig høring.

 

Planerne skal blandt andet forenkle det planmæssige grundlag i området, så administrationen i forbindelse med
byggesager i området bliver lettere.

 

Planerne har været i offentlig høring og fremlægges med henblik på endelig vedtagelse.

 

 

Sagsfremstilling

Baggrunden for kommuneplanændringen og lokalplanforslaget er et ønske om at opnå et opdateret
administrationsgrundlag i kolonihaveområdet Mågeparken. Gennemførelse af lokalplanen letter administrationen i
forbindelse med fremtidige ombygninger og nybyggeri i området.

 



Kommuneplanændringen gælder for de kolonihaveområder i kommunen, der er kloakeret. Den sikrer, at omfanget af
bebyggelse i området reguleres for de enkelte havelodder i stedet for den samlede ejendom under ét. Dette sikrer et
område med spredning i bebyggelse, hvilket svarer til ønsket for karakteren i kolonihaveområder.

 

Lokalplanen indeholder bestemmelser, der regulerer bebyggelsens omfang, placering og

udformning. Samlet set sikrer lokalplanforslaget, at der sker en videreførelse af områdets

karakter som kolonihaveområde, herunder at der er mulighed for stor variation i bebyggelsen.

 

Planforslagene har været i offentlig høring i otte uger. Lokalplanen har desuden været i supplerende offentlig høring i to
uger, da der efter første høring er foretaget væsentlige ændringer i lokalplanen.

 

I forbindelse med den oprindelige høring modtog kommunen fire bemærkninger. De kom fra

1) Energinet, Eltransmission A/S, Erritsø,

2) Andreas og Stine Bruus, Nørrevinge 12, 6700 Esbjerg

3) Kolonihaveforbundet, Sydvestjyllands kreds

4) Haveforening Parken, v Eddie Lützhöft. Heraf drejede den ene bemærkning sig om kommuneplanændringen. 

 

Bemærkningerne og kommunens behandling af indsigelserne fra første høring er vedlagt som bilag.

 

I forbindelse med den seneste høring, der drejede sig om lokalplanen, er der modtaget én bemærkning fra
Grundejerforeningen Skovly, Roland Munch.

 

Resumé af bemærkning:

1        Der bør ikke tillades forskellige materialer og høje plankeværk i området,

2        Husene bør have jordfarver,

3        Der bør være mere kontrol i området, da flere haver bruges som lossepladser.

 

Forvaltningens vurdering:

Ad1 og Ad2 Det er ønsket, at tilvejebringe en lokalplan, der giver muligheder for at sætte individuelt præg på bygninger.
Lokalplanen giver derfor visse muligheder for at variere materialevalg og farver i området.

 

Ad 3 Der foretages ikke kontrol i medfør af lokalplanen. Kolonihaveforeningernes benyttelse af området sker i henhold til
lejeaftaler, der er indgået med Esbjerg Kommune. I den forbindelse pågår der løbende dialog mellem
kolonihaveforeningerne om kommunen. Bemærkningen videreformidles.  

 

Forvaltningens anbefaling:



 

Ingen ændringer i lokalplanen.

 

Lovgrundlag, planer mv.

Lov om planlægning.

Kompetencer

Plan & Miljøudvalget

Planmæssige konsekvenser

Der findes en eksisterende lokalplan nr. 128C for et område mellem Parkvej og Hjertingvej,

der aflyses ved endelig vedtagelse af ny lokalplan.

Høring

Planforslagene har været i offentlig høring.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

 

1. forslag til kommuneplanændring nr. 2017.03 vedtages endeligt
2. forslag til lokalplan 01-030-0007 vedtages endeligt

Beslutning Plan & Miljøudvalg den 23-04-2019

Godkendt.

Bilag

Bemærkning til lokalplan, supplerende høring

Lp 01-030-0007 Forslag

Behandling af indsigelser 1. høring

Indsigelser 1. høring

Kommuneplanændring 2017.03 Vedtagelse



Punkt 7: Etablering af altan, Norgesgade 44, 6700 Esbjerg

19/9894

Resumé

Ejer Søren Gravesen ønsker at opsætte en altan på forretningen ”Skind og Pels”, Kirkegade 32/Norgesgade 44, 6700
Esbjerg.

 

Der er meddelt afslag på opsætning af altanen i 2017.

 

Plan & Miljøudvalget blev orienteret om ansøgningen den 25. oktober 2016. Udvalget havde ingen bemærkninger til, at
der blev meddelt afslag til opsætning af altanen.

 

Kurt Bjerrum (V) har anmodet om, at sagen forelægges Plan & Miljøudvalget. Årsagen er, at Kurt Bjerrum mener, at det
skal vurderes, om praksis skal ændres for montering af altaner mod gadesiden i Esbjerg indre by. 

 

Praksis har indtil videre været, at der ikke tillades altaner mod gadesiden, med mindre der er tale om nybyggeri, hvor
altanerne er en integreret del af bygningens arkitektur.

 

Sagsfremstilling

 

 



 

Ejendommen er beliggende indenfor lokalplan 204-1, som gælder for Esbjerg indre by. Lokalplanen skal fastholde og
forbedre det fysiske og bevaringsværdige miljø. 

 

Ejendommen er opført 1969 og var oprindeligt opført til butik og erhverv. 

I 1989 får bygningen en bevaringsværdi på 7.

 

I 2010 godkendes bolig på hele 2. sal og facaden renoveres fra fibercement til sort teglfacade. I 2016 godkendes to boliger
i en del af 1. sal og i 2017 godkendes endnu en bolig på 1. sal, så der nu kun er erhverv i stueetagen.

 

Ejeren ønsker i 2016/2017 at etablere en altan i forbindelse med den sidst godkendte bolig.

 

I forbindelse med lejligheden på 2. sal er der en eksisterende tagterrasse. Til en af lejlighederne på 1. sal er der etableret
en altan på bagsiden. De to andre lejligheder har ingen altaner.

 

I ansøgningen er altanen placeret over baldakinen i Norgesgade og flugter murværket på facaden.

Der er to ønsker til dybden af altanen. Den ønskes enten 1.3 meter dyb eller 1.6 meter dyb. Altanen har en længde på 5
meter. Altanen udføres i hærdet glas som afskærmning og balustre i stål, der har samme farve som facaden.

 

I 2017 bliver ejeren oplyst, at en altan skal indarbejdes, så altanen ligger inde i facaden og inddrager en del af lejligheden
eller at altandybden skal være 0.7 meter og have udtryk som en fransk altan, så den er en del af facaden.

 

Der blev meldt afslag på den konkrete ansøgning efter at Plan & Miljøudvalget var orienteret om sagen. Afgørelsen blev
ikke påklaget af ejeren.

 

Lokalplan 204-1 for Esbjerg indre by angiver, at nye altaner normalt skal etableres mod gårdfacaden og tilpasses
bygningen og omgivelserne.

 

På nybyggeri kan der etableres altaner mod gadesiden, når altanerne er en del af bygningens arkitektoniske udtryk.
Tilladelse til altaner mod gaden gives kun, når altanerne vægtes som en væsentlig del af arkitekturen i et nybyggeri eller i
forbindelse med en totalrenovering af facaden, hvor facadens arkitektonisk udtryk ændres væsentligt, så det er muligt at
indarbejde altaner som en integreret og bidragende del af facaden.

 

På eksisterende bygninger er det vanskeligt at placere altaner på gadesiden, hvor de er indarbejdet som en del af
arkitekturen, da en altan ofte vil være et fremmed element i forhold til bygningens samlede arkitektoniske udtryk.

 

I dette tilfælde ønskes der kun én altan, med en placering og et omfang som ikke vurderes at medføre en god og
harmonisk tilpasning.

Lovgrundlag, planer mv.



Lokalplan 204-1. I lokalplanens paragraf 3.1 står, at bebyggelsen ikke må nedrives, ombygges eller på anden måde
ændres uden byrådets tilladelse i hvert enkelt tilfælde.

Kompetencer

Plan & Miljøudvalget.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

 

afslaget på altanen i den ansøgte udformning fastholdes

 

Beslutning Plan & Miljøudvalg den 23-04-2019

Udsat.

Bilag

Illustrationer - altan, Norgesgade 44, 6700 Esbjerg

Fotos - Norgesgade 44, 6700 Esbjerg



Punkt 8: Nedrivning af tidligere krobygning - Sviegade 2, 6740 Bramming

17/25282

Resumé

På byrådsmøde den 17. september 2018 blev det besluttet at give nedrivningstilladelse og yde tilskud til nedrivning af
tilbygninger til den gamle krobygning i St. Darum. Efter nedrivning af disse står det klart, at selve krobygningen er i
dårligere stand end først antaget. Derfor søges nu også tilladelse og tilskud til at nedrive denne.

 

Efter nedrivning vil den centralt beliggende grund være velegnet til nybyggeri, f.eks. til boligformål. Der er indhentet
samtykke til nedrivningen fra ejendommens ejer.

 

Sagsfremstilling

Den oprindelige beslutning om alene at nedrive tilbygningerne, tog udgangspunkt i hovedbygningens formodede
bevaringsværdi. Bygningen står anført med en høj bevaringsværdi (SAVE-værdi 3), på baggrund af registreringer udført i
forbindelse med udarbejdelsen af Lokalplan nr. 04.80.07 (vedtaget 24. august 2006). På baggrund af den aktuelle sag
foretog Teknik & Miljø en revurdering af bygningen, som konkluderede, at bevaringsværdien burde ændres til 5. Det blev
besluttet at nedrive alle tilbygninger, men samtidig bevare hovedbygningen og udføre en ”basal” reetablering af ydermur
og tag, der hvor sidebygningen har været bygget på.

 

I forbindelse med nedrivning af sidebygningen er det imidlertid konstateret, at hovedbygningen er i væsentligt dårligere
stand end først antaget, og at bevaringsværdien vil være lavere end 5.

 

Forudsætningerne for at rekonstruere tag og facade er tilsvarende anderledes end forventet, idet:



-         En større del af nordlig facade inkl. fundament vil skulle fjernes, og her skal der støbes nyt fundament, inden ny
opmuring kan finde sted.  

-         Der er behov for midlertidig understøtning af tagkonstruktion samt evt. tværgående skillevægge mv.

-         Der er behov for større udbedringsarbejder ved tagkonstruktion, bl.a. forårsaget af massiv råd i bærende
bygningsdele.

 

At denne vurdering ikke var mulig tidligere, skyldtes dels en træbeklædning, der skjulte den gamle ydermur, samt dels en
generel ufremkommelighed i ejendommen. Hertil gjorde risiko for nedstyrtning af tagkonstruktion, at ejendommen som
helhed ikke kunne besigtiges.        

 

Ovenstående tiltag indebærer stor usikkerhed, specielt i forhold til tilstødende bygningsdele samt stabiliteten i bygningen.
Ejendommens generelle stand taget i betragtning, er der risiko for en mere generel sammenstyrtning af facade/tag, når der
er tale om så omfattende arbejder.

 

Kroen fremstår generelt i meget dårlig stand, hvilket gør sig gældende for alle synlige bygningsdele. Den indvendige
stand vurderes ikke at afvige væsentligt herfra. Der er i forbindelse med nedrivning af tilbygningerne forsøgt at tegne
entrepriseforsikring for hovedbygningen. Dette har dog ikke været muligt, da ejers forsikringsselskab har opsagt aftalen
med henvisning til den samlede bygningsmasses stand.

 

Bygningen ligger centralt i landsbymiljøet, men har ikke særlig facademæssige forhold, som ikke kan udføres ved evt.
genopførelse. Der er udarbejdet notat vedr. krav til udformning og placering, der bør stilles ved nybyggeri på grunden,
således at §§ 8.24 og 8.25 i lokalplan 04.80.07 om tilpasning af nybyggeri til landsbymiljøet vurderes overholdt.

Lovgrundlag, planer mv.

? Lov om byfornyelse og udvikling af byer, Lovbekendtgørelse nr. 1.228 af 3.10.2016
med senere ændringer

? Bekendtgørelse af lov om bygningsfredning og bevaring af bygninger og bymiljøer

? Lokalplan 04.80.07

 

Økonomi

De foreløbige udgifter til nedrivning af tilbygninger udgør ca. 480.000 kr. inkl. moms.

 

Udgiften til ”basal reetablering” anslås aktuelt til kr. 300.000-375.000 kr. inkl. moms mod tidligere anslået 200.000 kr.
ekskl. moms. Hertil kommer evt. uforudsete udgifter.

 

Udgiften til nedrivning af kroen som helhed er anslået til 300.000 inkl. moms.

 

For tilskud op til i alt ca. 785.000 inkl. moms yder staten refusion svarende til 70 % af tilskudsbeløbet. Refusionen ydes
fra den del af Pulje til Landsbyfornyelse 2015, der er tildelt Esbjerg Kommune.

 



Der er på kommunens byfornyelsesbudget midler til at dække den nødvendige kommunale egenfinansiering. Disse midler
er frigivet. Kommunens andel af udgiften kan lånefinansieres.

Kompetencer

Plan & Miljøudvalget > Økonomiudvalget > Byrådet.

Høring

Der er indhentet samtykke til nedrivningen fra både ejendommens ejer samt fra tinglyst panthaver.

 

Uanset den revurderede SAVE-værdi står ejendommen fortsat registreret som bevaringsværdig i Kommuneplan 2018-30
med en SAVE-værdi på 3. På den baggrund er der foretaget høring jf. bygningsfredningsloven. Den eneste indkomne
bemærkning til nedrivningen er fra St. Darum Lokalråd, som udtrykker tilfredshed med at bygningen efter mange års
forfald fjernes.

Indstilling

Direktionen indstiller, at det indstilles til Byrådet, at

 

1. Der træffes byfornyelsesbeslutning vedr. tilskud på 100 % af de støtteberettigede udgifter til nedrivning af den
tidligere krobygning.

2. Der meddeles tilladelse til nedrivning af bygningen.

Beslutning Plan & Miljøudvalg den 23-04-2019

Godkendt.



Punkt 9: Revision af bilag til Forskrift for udendørs kultur- og
musikaktiviteter i Esbjerg og Fanø Kommuner.

19/8849

Resumé

Byrådet vedtog den 18. juni 2018 en forskrift, som samlede tidligere regler og fastsatte nye generelle og ensartede
retningslinjer for afholdelse af forskellige støjende kultur/sports- og musikarrangementer. Samtidig blev der fastsat
særlige retningslinjer for udvalgte arrangementsområder i Esbjerg og Fanø Kommuner.
Det blev samtidig besluttet, at forskriften skulle evalueres for sæson 2019, såfremt der i løbet af 2018 var indkommet
ønsker om ændrede regler. Fanø Kommune er imidlertid de eneste, som har ønsket en tilføjelse til bilaget om, at der i
forbindelse med Fannikerdagene kan spilles musik på P-pladsen ved færgen til kl. 2.00.

Sagsfremstilling

Forskriftens generelle regler sikrer, at der kan holdes udendørs arrangementer, hvor der spilles musik med
sanganlæg/forstærkere søndag – torsdag til kl. 22.00 og fredag-lørdag til kl. 24.00 uden ansøgning til Esbjerg Kommune. I
bilaget til forskriften er der angivet placeringer, som har en udvidelse eller indskrænkelse af de generelle regler.

 

Ved forskriftens vedtagelse i 2018 blev det aftalt, at der i det kommende år skulle være en særlig opmærksomhed på
mindre byer/landsbyers mulighed for at afholde årlige byfester. Såfremt Teknik & Miljø havde meddelt dispensation til
årlige byfester i mindre byer/landsbyer skulle forskriftens bilag forelægges til politisk behandling med henblik på at få
dem optaget på forskriftens bilag 1.

Der har ikke været søgt om dispensationer til årlige byfester, så der er ingen tilføjelser i den forbindelse.
 

Fanø Kommunes Udvalg for Erhverv, Natur og Teknik har anmodet om at få en tilføjelse til bilaget om, at der i
forbindelse med Fannikerdagene kan spilles musik på P-pladsen ved færgen til kl. 2.00.

 

Der er ikke foretaget yderligere ændringer i bilaget.

Lovgrundlag, planer mv.

Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 467 af 23. maj om regulering af visse aktiviteter.

Kompetencer

Plan & Miljøudvalget > Økonomiudvalget > Byrådet

Indstilling

Direktionen indstiller, at det indstilles til Byrådet, at

 

1. Bilag 1 til ”Forskrift for udendørs støjende kultur- og musikaktiviteter i Esbjerg og Fanø Kommuner” vedtages.
2. Plan & Miljøudvalget bemyndiges til fremover at ændre i bilaget til forskriften.

Beslutning Plan & Miljøudvalg den 23-04-2019

Godkendt.

Bilag

Forskrift gældende 18.06.18, 2. udgave med ændret bilag
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